ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  45/2019 - PR

68/2019

68/2019

07/06/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 17 de Julho de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8319, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  68/2019, Licitação nº 45/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  50/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 68/2019, Edital de Pregão Presencial 45/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO NOVO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS.  Aos dezessete dias do mês de julho de
dois mil e dezenove, às 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o
pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas
participantes do certame licitatório.   Apresentaram tempestivamente os envelopes de propostas e documentação,

 bem como se credenciaram as seguintes empresas:    * DM AUTO VEÍCULOS LTDA;    Após o recebimento e análise
da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa que entregou os envelopes está apta a
participar do certame.   Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para
que a licitante rubricasse, atestando a sua inviolabilidade. Sendo que não houve nenhum questionamento.   Após, o
pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo a proposta do participante, sendo disponibilizado ao
participante e integrantes da comissão para que conferissem e rubricassem. Sendo que não houve nenhum
questionamento.   Após o pregoeiro passou a lançar o licitante e seu respectivo valor no sistema.   Foi aberto para
etapa de lances. Como só houve a participação de um licitante a pregoeira negociou a melhora de preço com o
participante, que melhorou a oferta para R$ 53.950,00. Tendo ocorrido conforme quadro comparativo e histórico de
lances.   Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes
vencedoras.  A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi conferida pelo
pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão.   As participantes renunciaram ao
prazo recursal.   Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

2603 - DM AUTO VEICULOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 VEÍCULO NOVO, FABRICAÇÃO NACIONAL, MOTOR NO
MÍNIMO 1.4, FLEX, CAPACIDADE PARA 5 LUGARES, 4
PORTAS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL
NO MÍNIMO 54 LITROS, PORTA MALAS 280 LITROS,
EQUIPADO COM AIRBAG DUPLO, ALARME
ANTI-FURTO, MONITORAMENTO DE PRESSÃO DE
PNEUS, SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD,
ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS
NA COR DO VEÍCULO, FARÓIS COM SUPERFÍCIE
INTERNA PRETA (MÁSCARA NEGRA), GRADE
FRONTAL COM DETALHES CROMADOS, MAÇANETAS
EXTERNAS NA COR DO VEÍCULO, MAÇANETAS
INTERNAS CROMADAS, ABERTURA DO PORTA MALAS
POR CONTROLE REMOTO, AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA, SENSOR DE
ESTACIONAMENTO TRASEIRO, TRANSMISSÃO
MANUAL DE SEIS VELOCIDADES MAIS MARCHA RÉ,
TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, VIDRO ELÉTRICO NAS
PORTAS DIANTEIRAS COM ACIONAMENTO POR "UM
TOQUE", ANTI ESMAGAMENTO E
FECHAMENTO/ABERTURA AUTOMÁTICA PELA CHAVE,
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE
ALTURA, BANCO TRASEIRO REBATÍVEL, BANCOS EM
TECIDOS, RADIO AM/FM, PROTETOR DE CARTER E
TAPETES.

un 1,00  CHEVROLET 0,0000 53.950,00    53.950,00

Total do Participante --------> 53.950,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 53.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  45/2019 - PR

68/2019

68/2019

07/06/2019

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

RAQUEL LAMP MILANI

PAULO CESAR STRADA

SIMONE ZANELLA STRADA

Coronel Freitas,  17  de  Julho  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro